
Několik poznámek a oprav chyb diagramu pro model: 

F. G. Gómez: ichtiosaurus, kniha Dinogami 

 

krok 10. 

původní text vymažte 

podle vyznačené čáry papír protočte – horní roh přeložíte dolů, zadní dolní roh přeložíte nahoru, poté 

vzadu přeložte vrchní cípy nahoru (k této operaci se ještě vrátíme v kroku 17) 

krok 17. 

pozor, nikde v diagramu není vyznačeno, že se mají vrchní cípy přeložit nahoru, zde na obrázku jsou 

již přeložené, proto jsou dolní menší trojúhelníky vidět – hledejte je tedy vespodu a vrchní cípy 

přeložte nahoru 

krok 18. 

spodní cíp přeložte podle skladu vytvořeného v kroku 13, text si vymažte 

krok 20. 

zde se domnívám, že paní překladatelka nevěděla, jak to má přeložit, tak napsala celkem logickou věc 

– přehni ve směru šipky – až na to, že to se tam vůbec nedělá 

vytáhněte skryté vrstvy papíru zpoza přehybu a rozložte ho směrem dolů, výsledek na následujícím 

obrázku je zřejmý 

krok 22. 

zvláštní je, že zde už to paní překladatelka napsala dobře, čím to? 

krok 23. 

prostě rozmačkněte 

krok 27. 

zde velký pozor, pokud nechcete mít model roztržený – nejprve zformujte králičí ucho coby hřbetní 

ploutev (viz krok 28) a teprve poté skládanku přeložte na půl, sice se vám nejspíš také roztrhne, ale 

pod hřbetní ploutví a nebude to vidět 

krok 28. 

zde se formuje králičí ucho – doporučuji tuto operaci přesunout do kroku 27 


